2. et dixit mulier ad  
serpentem ex omni  
**ligno** quod est in  
paradiso edemus

3. a fructu autem  
**ligni** quod est in  
medio paradiso dixit  
deus ne edamus sed  
neque tangamus ne  
moriemur

4. et dixit serpens  
mulieri non **morte**  
moriemini

5. sciebat enim deus  
quoniam que die  
ederitis ex illo  
aperientur oculi  
vestri et eritis sicut  
dii scientes bonum et  
**malum**

6. et vidit mulier quia  
bonum est **lignum** in  
escam et quia bonum  
est oculis ad  
videndum et  
cognoscendum  
sumpsit fructum de  
**ligno** illo [...]

## Cento, lines 172-202

Iamque dies infanda  
aderat: per florea rure  
ecce inimicus atrox  
inmensis orbibus anguis  
septem ingens gyros,  
septena volumina versans  
nec visu facilis nec dictu  
effabilis ulli  
oblique invada ramo  
frondente pependit,  
vipeream spiransanimam,  
cui tristia bella  
iraeque insisdiaeque et  
crimina noxia cordi.  
Odit et ipse pater: tot sese  
vertit in ora  
arrectisque horret squamis  
et, ne quid inausum,  
aut intemptatum sclerisque  
dolive relinquit,  
sic prior adgreditur dictis  
seque obtulit ultro:  
"Dic, -ait- o virgo, lucis  
habitamus opacis  
riparumque toros et prata  
recentia rivis  
incolimus: quae tanta  
animis ignavia venit?  
Strata iacent passim sua  
quaeque sub arbora poma,  
pocula sunt fontes liquidi;  
caelestia dona  
adtractare nefas? Id rebus  
defuit unum!  
Quis prohibet causas  
penitus temptare latentes?  
Vana superstitio! Rerum  
pars altera adempta est!  
Quo vitam dedit aeternam?  
Cur **mortis** adempta est  
condicia? Mea si non inrita  
dicta putaris,  
auctor ego audendi sacrata  
resolvere iura.  
Tu coniunx, tibi fas  
animum temptare  
precando.  
Dux ego vester ero: tua si  
mihi certa voluntas,  
extruimusque toros  
dapibusque epulamur  
opimis".  
Sic ait et dicto citius, quod  
lege tenetur,  
subiciunt epulis olim  
venerabile **lignum**  
instituantque dapes  
contactuque omnia  
foedant.  
Praecipue infelix pesti  
devoa futurae  
mirataquenos frondes et  
non sua poma,  
causa **mali** tanti, summo  
tenus attigit ore.

## *Conclusion*

Through the selective application of intertextual elements, Proba's *Cento Vergilianus* is able to re-narrate the temptation of Eve in such a way that the story and its interpretation are presented concurrently. The low degree of semantic intertextuality (criterion four) combined with the high degree of intertextual elements which utilise the meaning of their original context (criterion one) creates a text which requires a reader to have a strong familiarity with the biblical text. Similarly, the low degree of precision but the high degree of prominence of the text's intertextual features can only be understood correctly by a reader who is able to recognise the hints at the biblical text through the exegetical interpretation presented in the *Cento*.